Acolho o Parecer nº  305 da Assessoria Técnico-Jurídica  e, pelos seus fundamentos, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa 
PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCENDIO LTDA, CNPJ nº. 02.545.164/0001-20 , no valor total de R$ 25.098,00 (vinte e cinco mil noventa e
oito reais) para realização de serviço contínuo de manutenção e recarga de extintores de incêndio do Ministério Público do Estado da Bahia,  conforme
especificações nos autos.

Recomenda-se que em casos vindouros, a unidade realize pesquisa de preços mais ampla, a fim de demonstrar, de forma cabal, a